1 Os documentos destinados a ANA devem, preferencialmente, ser encaminhados por meio do serviço de protocolo eletrônico disponibilizado no endereço www.ana.gov.br
Setor Policial - Área 5 - Quadra 3 – Blocos “B”, “L”,“M” e “T” – Brasília-DF, CEP 70610-200 – telefone (61) 2109-5400

e-mail:  dproe@ana.gov.br – página eletrônica: www.ana.gov.br

Ofício Circular nº 9/2017/SRE-ANA

Documento no 00000.023792/2017-47

Brasília,  19 de abril de 2017.

Aos Senhores Representantes

Assunto:   Reunião para Alocação de Água do sistema hídrico constituído    pelo reservatório    Anagé e

pelo Rio Gavião (do reservatório até a confluência com o rio das Contas).

Referência: 02501.001686/2011-00

Senhores1 (a) Representantes,

1. Convidamos  representante d a Instituição   a participar de  reunião  para  alocação  de água  d o sistema
hídrico constituído pelo reservatório Anagé e pelo rio Gavião (do reservatório até a confluência com o rio
das Contas),  a ser realizada  de 09h30 às 12h30 do dia 05 de maio de 2017, no  Centro Educacional de
Caraíbas – Rua 2 de Julho, SN – Centro – Caraíbas/BA.

2. A pauta da reunião é a seguinte:

a) Situação dos recursos hídricos e dos usos;

b) Alocação de água 2017-2018;
c) Marco Regulatório;
d) Encaminhamentos das alocações 2016-2017 e 2017-2018;
e) Comissão de Acompanhamento.

3. Entre os convidados estão a Secretaria de Infraestrutura Hídrica e Saneamento do Estado da
Bahia - SIHS, o Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Estado da Bahia - INEMA, a Empresa
Baiana de Águas e Saneamento - EMBASA, o Departamento Nacional de Obras Contra as Secas –
DNOCS, os membros do Comitê de Bacia Hidrográfica do Rio de Contas – CBHRC, os membros da
Comissão Gestora do Açude Público de Anajé, a Prefeitura de Caraíbas – BA, a Prefeitura de Anagé – BA,
a Prefeitura de Belo Campo – BA, a Prefeitura de Caetanos – BA, a Prefeitura de Mirante – BA, o Ministério
Público Estadual, o Ministério Público Federal e a sociedade em geral.

4. Solicitamos que divulguem a realização desta reunião a todos os interessados pelos usos da água
do açude em referência.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C95FE52B.

http://www.ana.gov.br
mailto:dproe@ana.gov.br
http://www.ana.gov.br

2

Ofício Circular nº 9/2017/SRE-ANA

5. Nomeio o Especialista em Recursos Hídricos  Wesley Gabrieli de Souza  para os contatos que se

façam necessários, por meio do e-mail wesley.souza@ana.gov.br ou do telefone 061 2109-5566.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

RODRIGO FLECHA FERREIRA ALVES

Superintendente de Regulação

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C95FE52B.

mailto:wesley.souza@ana.gov.br

	TERMO DE ALOCACAO DE AGUA 2017-2018 RESERVATORIO ANAGE
	LISTA DE PRESENÇA AA Anagé 2017 1
	LISTA DE PRESENÇA AA Anagé 2017 2
	LISTA DE PRESENÇA AA Anagé 2017 3
	Of Circ  9_Reuniao Aloca Anage_Caraíbas
	Comissão Gestora Anagé 2017